АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   30.01.2023                                                                        №  12
р.п. Ишня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня на 2023- 2025 годы».
В целях необходимости корректировки объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003
№
131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Ишня на 2023- 2025 годы», утвержденную постановлением  от 22.09.2022 г. № 152:
1.1. В Паспорте программы объёмы и источники финансирования изложить в новой редакции: общий объём финансирования – 44159853,87 рублей, областной бюджет – 26841570 рублей, местный бюджет – 17318283,87 рублей.
1.2. Раздел 2. Сведения об общей потребности в ресурсах изложить в следующей редакции (Приложение № 1)
1.3. Раздел 5. Перечень и описание программных мероприятий изложить в следующей редакции (Приложение № 2)
1.4. В разделе 6. Общая сумма затрат – 44159853,87 рублей.
1.5. Приложение № 1 к Постановлению № 152 от 22.09.2022 г. Потребность в финансировании мероприятий Программы изложить в следующей редакции (Приложение №3)
2. Опубликовать Постановление в газете  «Ростовский вестник» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Ишня www.ishnya.ru.
3. Постановление вступает в силу с момента публикации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на директора МУ «ТХС  Администрации сельского поселения Ишня» А.В. Ложкина.
 Глава сельского поселения Ишня                                        Н.С. Савельев
Приложение № 1 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№  12                             от  30.01.2023
                            2. Сведения об общей потребности в ресурсах

	Наименование ресурсов
	Единица изме​рения
	Потребность

	Всего
	в том числе по годам

	2023
	2024
	2025

	Материально-технические ресурсы

	Трудовые ресурсы

	0
	0
	0
	0

	Финансовые ресурсы:
	 руб.
	44159853,87
	14870473,87
	13718190
	15571190

	Местный бюджет
	руб.
	17318283,87
	5923283,87
	4771000
	6624000

	Районный бюджет
	руб.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет

	руб.
	26841570
	 8947190
	8947190
	 8947190

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие в зависимости от особенностей программы)

	0
	0
	0
	0

Приложение № 2 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№   12                           от 30.01.2023
5. Перечень и описание программных мероприятий.

	N

п/п
	Программные мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, руб.

	всего
	в т.ч. по годам

	2023
	2024
	2025

	Цель: Развитие сети автомобильных дорог местного значения, обеспечивающей безопасные перевозки грузов и пассажиров, снижение транспортных издержек в экономике поселения

	Задача 1: Оформление правоустанавливающих документов на автомобильные дороги местного значения и постановка их на баланс

	1.1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами
	Март-май
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет

	Задача 2: Развитие и сохранность автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Ишня

	2.1
	Устройство, капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог

	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	16593542,08
	5673412,08
	5460065
	5460065

	2.2
	Летнее обслуживание, зимнее содержание автомобильных дорог
	Январь-декабрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	10950049,47
	4096861,47
	2500094
	4353094

	2.3
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	Январь-декабрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	1500000
	500000
	500000
	500000

	Задача 3: Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий

	3.1
	Капитальный и текущий ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД
	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	2000000
	0
	1000000
	1000000

	Задача 4: Обеспечение безопасного движения пешеходов

	4.1
	Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей
	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня»
	Местный и областной бюджет
	1200000
	600000
	300000
	300000

	Задача 5: Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, обеспечивающих подъезды  к объектам социального назначения.

	5.1
	Капитальный и текущий ремонт автомобильных дорог, проездов к социальным объектам

	Май-октябрь
	Муниципальное учреждение «ТХС Администрации с.п. Ишня
	Местный и областной бюджет
	11916262,32
	4000200,32
	3958031
	3958031

Приложение № 3 к Постановлению Администрации сельского поселения Ишня
№   12                        от  30.01.2023
Потребность в финансировании мероприятий Программы
	№п/п
	Наименование объекта
	Сумма финансирования объекта

(тыс. руб.)
	В том числе
	Протяженность объекта, км./кв.м.

	средства областного бюджета
	средства местного бюджета

	2023 год

	1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог, разработка и внесение изменений в проекты организации дорожного движения
	        0

	      0
	0
	0

	1.1
	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня

	1.2
	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня

	1.3
	Разработка и внесение изменений в проекты организации дорожного движения

	2
	Устройство, капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог

	2.1
	Ремонт автомобильной дороги улицы Строителей в с. Шурскол, Ростовского МР, Ярославской области.
	5673412,08
	5187061
	486351,08
	0,8/5138,2

	3
	Летнее обслуживание,  автомобильных дорог
	600000
	0
	600000

	4
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	3496861,47
	0
	3496861,47

	5
	Капитальный ремонт и  ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД

	0

	0
	       0

	6
	Безопасность дорожного движения. Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей, дорожная разметка.
	  600000
	0
	600000

	7
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного                                                      значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения
	4000200,32
	3760129
	240071,32

	7.1
	Капитальный ремонт автомобильной дороги обеспечивающей подъезд к объектам социального назначения: ФАП, МОУ «Школа имени Евгения Родионова»,  Ростовского МР, Ярославской области.
	2260820,4
	2125138
	135682,4
	0,451/1742

	7.2
	Ремонт автомобильной дороги улицы Мелиораторов в р.п. Ишня от ПК 07+23,2 до ПК 09+79,2
	1739379,92
	 1634991
	104388,92
	0,256/1666

	8
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	500000
	0
	500000

	9
	ИТОГО:
	14870473,87
	8947190
	5923283,87

	2024 год

	1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог, разработка и внесение изменений в проекты организации дорожного движения
	0

	0
	0

	1.1
	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня

	1.2
	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня

	1.3
	Разработка и внесение изменений в проекты организации дорожного движения

	2
	Устройство, капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог
	5460065
	5187061
	273004

	3
	Летнее обслуживание,  автомобильных дорог
	0
	0
	0

	4
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	2500094

	0
	2500094

	5
	Капитальный ремонт и  ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД

	1000000
	0
	1000000

	6
	Безопасность дорожного движения. Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей, дорожная разметка.
	300000
	0
	300000

	7
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного                                                      значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения
	3958031
	3760129
	197902

	8
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	500000
	0
	500000

	12
	ИТОГО:
	13718190
	8947190
	4771000

	2025 год

	1
	Межевание, постановка на учёт и государственная регистрация прав на земельные участки под автомобильными дорогами, паспортизация автомобильных дорог, разработка и внесение изменений в проекты организации дорожного движения
	0
	0
	0

	1.1
	Паспортизация автомобильных дорог в р.п. Ишня

	1.2
	Межевание автомобильных дорог с.п. Ишня

	1.3
	Разработка и внесение изменений в проекты организации дорожного движения

	2
	Устройство, капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог
	5460065
	5187061
	273004

	3
	Летнее обслуживание,  автомобильных дорог
	976455
	0
	976455

	4
	Зимнее содержание автомобильных дорог
	3376639
	0
	3376639

	5
	Капитальный ремонт и  ремонт дворовых территорий МКД, проездов к дворовым территориям МКД

	1000000
	0
	1000000

	6
	Безопасность дорожного движения. Устройство дорожных знаков, искусственных неровностей, дорожная разметка.
	300000
	0
	300000

	7
	Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного                                                      значения, обеспечивающих подъезды к объектам социального назначения
	3958031
	3760129
	197902

	8
	Изготовление ПСД, экспертиза, строительный контроль
	500000
	0
	500000

	12
	ИТОГО:
	15571190
	8947190
	6624000